

التاريخ : ٣٠ أكتوبر ٢٠٢٥ م

تحية طيبة وبعد ،،،

إفصاح عن النتائج المالية الأولية غير المدققة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ م

يسر الشركة العمانية للاتصالات ش.م.ع. (عمانتل: OTEL) أن تعلن عن النتائج غير المدققة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ م على النحو الآتي:
ملاح عن البيانات المالية الموحدة: -

مجموعة عمانتل				
الفترة (يناير - سبتمبر)				بالمليون ريال
التغير بالارقام	التغير %	٢٠٢٤	٢٠٢٥	
٢٥١,٠	٪١١,٢	٢٢٣٩,٩	٢٤٩٠,٩	الإيرادات
٦٢,٣	٪٨,٢	٧٥٥,٧	٨١٨,٠	الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء
		٪٣٣,٧	٪٣٢,٨	هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء
٥٥,٩	٪٢٩,٨	١٨٧,٥	٢٤٣,٤	صافي الأرباح
		٪٨,٤	٪٩,٨	هامش صافي الربح
٧,٢	٪١٦,١	٤٤,٧	٥١,٩	المنسوب إلى مساهمي الشركة
٤٨,٧	٪٣٤,١	١٤٢,٨	١٩١,٥	حقوق الأقلية
		١٨٧,٥	٢٤٣,٤	صافي الأرباح

ارتفع صافي أرباح المجموعة إلى ٢٤٣,٤ مليون ريال عُماني مقارنة بـ ١٨٧,٥ مليون ريال عُماني للفترة المماثلة من عام ٢٠٢٤ م، بزيادة قدرها ٢٩,٨٪. وتعزى هذه الزيادة بشكل رئيسي إلى تحسن الأداء في الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء في جميع العمليات. كما بلغ صافي الأرباح المنسوبة لمساهمي الشركة خلال الفترة ٥١,٩ مليون ريال عُماني مقارنة بـ ٤٤,٧ مليون ريال عُماني للفترة نفسها من عام ٢٠٢٤ م، بزيادة قدرها ١٦,١٪.

الأداء المحلي

الأداء المحلي				
الفترة (يناير - سبتمبر)				بالمليون ريال
التغير بالارقام	التغير %	٢٠٢٤	٢٠٢٥	
٤٠,٤	٪٨,٩	٤٥٢,٨	٤٩٣,٢	الإيرادات
٣,١	٪٢,٥	١٢٤,٧	١٢٧,٨	الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء
		٪٢٧,٥	٪٢٥,٩	هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء
(٣,٢)	(٧,٠)٪	٤٥,٨	٤٢,٦	صافي الأرباح قبل توزيعات الأرباح وتكاليف الفوائد
-	-	٤١,٣	٤١,٣	توزيعات الأرباح من مجموعة زين
(١,٣)	(٤,٠)٪	(٣٢,٤)	(٣٣,٧)	تكاليف الفوائد
(٤,٥)	(٨,٢)٪	٥٤,٧	٥٠,٢	صافي الأرباح
(٤,٨)	(٨,٨)٪	٥٤,٥	٤٩,٧	المنسوب إلى مساهمي الشركة
٠,٣	٪١٥٠	٠,٢	٠,٥	حقوق الأقلية
		٥٤,٧	٥٠,٢	صافي الأرباح

العمليات المحلية

بلغت إيرادات الشركة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ مبلغ ٤٩٣,٢ مليون ريال عُماني، مقارنةً بـ ٤٥٢,٨ مليون ريال عُماني للفترة نفسها في عام ٢٠٢٤.

تعزى الزيادة في الإيرادات البالغة ٤٠,٤ مليون ريال عماني (على أساس سنوي) بشكل أساسي إلى نمو كبير في إيرادات الاتصالات بقيمة ٢٧,٨ مليون ريال عماني، مدعومًا بالأداء القوي عبر مختلف القطاعات، وقد دعم نمو إيرادات الاتصالات بزيادة في نمو إيرادات النطاق العريض الثابت بـ ٥,٩ مليون ريال عماني وإيرادات الأجهزة بـ ٨ مليون ريال عماني وإيرادات الجملة بـ ١٤,٤ مليون ريال عماني، علاوة على ذلك شهدت إيرادات الحلول الذكية وخدمات الاستضافة والحوسبة السحابية زيادة قدرها ٦,٧ مليون ريال عماني و ٤,٩ مليون ريال عماني على التوالي، وذلك كجزء من تنفيذ استراتيجيتنا للتحويل إلى شركة تقنية متكاملة وتنويع مصادر إيراداتنا.

ارتفعت الأرباح المحلية قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء (EBITDA) بمقدار ٣,١ مليون ريال عماني، وذلك بفضل زيادة الهامش الإجمالي، التي جاءت بدورها مدعومة بنمو الإيرادات وانخفاض نسبة الإتاوة على خدمات الهاتف النقال من ١٢٪ إلى ١٠٪.

بينما انخفض صافي الأرباح المنسوب إلى مساهمي الشركة بمقدار ٤,٨ مليون ريال عماني نتيجة لزيادة مصروفات الإهلاك بمقدار ٨,٣ مليون ريال عماني، وهو ما يعكس زيادة استثماراتنا في الشبكة والقنوات الرقمية بهدف تعزيز تجربة العملاء، علاوة على ذلك ساهمت الاستثمارات الإضافية التي تمت كجزء من تطبيق استراتيجية التحويل إلى شركة تقنية (Tech co strategy) في زيادة النفقات الرأسمالية وتكاليف الاستهلاك.

مجموعة زين

بلغت إيرادات مجموعة زين لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ م نحو ٢٠٧٥,٨ مليون ريال عماني، فيما بلغ صافي الدخل المنسوب إلى مساهمي الشركة بـ ٢٢٢,٩ مليون ريال عماني.


أمانة سر الشركة
Company's Secretariat /



Disclosure of the initial unaudited Financial Results for the nine months ended 30 September 2025

Oman Telecommunications Company S.A.O.G (Omantel: OTEL), is pleased to announce the unaudited results for the nine months ending 30 September 2025.

Group Financial Highlights:

Omantel Group				
In RO Mn	Year to date (Jan – Sep 2025)			
	Actual'25	Actual'24	In Fig	%
Revenue	2490.9	2239.9	251.0	11.2%
EBITDA	818.0	755.7	62.3	8.2%
EBITDA %	32.8%	33.7%		
Net Profit	243.4	187.5	55.9	29.8%
Net Profit %	9.8%	8.4%		
Attributable to Shareholders of the Company	51.9	44.7	7.2	16.1%
Non-controlling Interest	191.5	142.8	48.7	34.1%
Net Profit	243.4	187.5		

The Group Net Profit after tax has increased to RO 243.4 Mn compared to RO 187.5 Mn for the corresponding period in 2024 representing an increase of 29.8%. The increase is primarily attributable to a positive EBITDA performance across all operations. Net Profit Attributable to Shareholders of the Company for the period stands at RO 51.9 Mn compared to RO 44.7 Mn for the same period in 2024, representing an increase of 16.1%.

Domestic performance:

Domestic Performance				
In RO Mn	Year To Date (Jan – Sep 2025)			
	Actual'25	Actual'24	In Fig	%
Revenue	493.2	452.8	40.4	8.9%
EBITDA	127.8	124.7	3.1	2.5%
EBITDA %	25.9%	27.5%		
Profit for the period before dividend and interest costs	42.6	45.8	(3.2)	(7.0%)
Dividend income from Zain group	41.3	41.3	-	-
Interest costs	(33.7)	(32.4)	(1.3)	(4.0%)
Net profit	50.2	54.7	(4.5)	(8.2%)

Attributable to Shareholders of the Company	49.7	54.5	(4.8)	(8.8%)
Non-controlling Interest	0.5	0.2	0.3	150%
Net Profit	50.2	54.7		

Domestic Operations

Revenues for the nine months ended 30 September 2025 reached 493.2 Mn compared to RO 452.8 Mn in the previous period. The revenue increase of RO 40.4 Mn (YoY) is primarily driven by a significant rise in telco revenue growth of RO 27.8 Mn, underpinned by robust performance across various segments. Telco revenue growth is supported by an increase in Fixed revenue by RO 5.9 Mn, Device revenue by RO 8 Mn, and Wholesale revenue by RO 14.4 Mn. Additionally, revenue from Smart solutions, hosting and cloud related services recorded an increase of RO 6.7 Mn and RO 4.9 Mn respectively as part of implementation of our Tech co strategy to diversify our revenues.

Domestic EBITDA increased by RO 3.1 Mn on account of an increase in Gross margin which was driven by top line growth and a decrease in Royalty rates on Mobile services from 12% to 10%.

Net Profit attributable to Shareholders decreased by RO 4.8 Mn on account of increase in depreciation cost YOY by RO 8.3 Mn reflecting our increase in investment in network and digital channels to enhance customer experience. Further additional investments made as part of the implementation of Tech co strategy also contributed to the increase in Capex and depreciation costs.

Zain Group

Zain Group reported revenues of RO 2,075.8 million for the nine months ended 30 September 2025, with a consolidated net income attributable to Shareholders of RO 222.9 million.


أمانة سر الشركة
Company's Secretariat

